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f -

i PREFRITURA
Cheatanci
TURISTICA BE

Terra do vinho, bonita por naturaza

Acompanhe via internet em https://saoroque.1doc.com.br/atendimento/ usando o cédigo:
245.617.017.900.960.101
Situacao geral em 17/01/2024 11:53: Em tramitagéo interna

Protocolo 35.014/2023

Coordenadoria Legislativa - Camara Municipal Para

legislativo@camarasaoroque.sp.gov.br [GP-ASSTEC _ Asse...]

CcC 9 setores envolvidos

( DA-RECP - Recepgao e Protocolo (DTL) (GP-ASSTEC ] ( DA-RECP | (GBTB ] (DP-DMA |
( GP-ASSTEC - Assessoria Técnica | (DP-smA ] (GP-DC | (DP-TOP]

Entrada*: Outros

05/12/2023 12:28

Oficio Vereador

Numero: 2467 Ano: 2023

Vereador: | Antonio José Alves Miranda - GBTB

Luciano Do Espirito Santo

siscam_oficio_vereador n 2467 2023 oficio_vereadorinakmwcb.pdf (2,08 MB) 16 downloads

Quem ja visualizou?

05/12/2023 12:28:16 E-mail para legislativo@camarasaoroque.sp.gov.br

10 Despachos nao lidos

Despacho 1-
35.014/2023

05/12/2023 13:02

(Respondido) Excelentissimo Senhor(a) Vereador(a),

Paula P. | GP-ASSTEC
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[DTL_Coordenado,__] Em analise ao Oficio enviado pela Camara Municipal, sob a autoria de
Vossa Exceléncia, em relagdo a necessidade de urgéncia supressao de
arvore, na Rua Atilio Caproni,10 - Vila Aguiar (Fotos), verificou-se que a
matéria em pauta esta relacionada as politicas publicas e acgdes
desenvolvidas pelo Departamento de Obras.

CcC

Diante disso, esta Assessoria cientificou o(a)

Marina Menezes de Magalhaes Ribeiro - DO |, a fim de analisar a possibilidade

quanto a inclusdo do servico solicitado dentro dos programas de
governo/cronograma de agdes do respectivo Departamento.

Vale esclarecer que a Diretoria, valendo-se de sua autonomia, do
conhecimento técnico de seus servidores, das disponibilidades
orcamentarias, financeiras e administrativas, avalia, sob o juizo de
conveniéncia e oportunidade, cada demanda e, a depender da
complexidade do servico, simplesmente a inclui em seu
cronograma/planejamento de agbes ou elabora projetos/politicas publicas
a fim de prever tal agdo nos programas de governo vinculados a Lei de
Diretrizes Orcamentérias e a Lei Orgcamentaria Anual.

Sem mais para o momento, a Assessoria Técnica coloca-se a disposi¢cao
dos Excelentissimos Senhores Vereadores e dos Departamentos para o
que se fizer necessario.

Atenciosamente,

Quem jé visualizou?

05/12/2023 13:02:54 Paula Pignonato | GP-ASSTEC | arquivou.
05/12/2023 13:02:54 Paula Pignonato | GP-ASSTEC | parou de acompanhar.

Despacho 2-
35.014/2023

05/12/2023 14:27 Peco a gentileza verificar
(Encaminhado)
Kelly Cristina de Carvalho Figueiredo Tenebrao

Kelly T. Obras

(DP-DMA - Diviszo...

CC

Quem ja visualizou?

05/12/2023 14:27:21 Kelly Cristina de Carvalho Figueiredo Tenebrao arquivou.
Despacho 3-

35.014/2023

05/12/2023 15:51 Para vistoria.

(Encaminhado)
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Giovanna O. Giovanna Kelly Idalgo Oliveira
Chefe de Divisdo de Meio Ambiente

(DP-SMA - Servigo... |

CC

Quem ja visualizou?

05/12/2023 15:51:58 Giovanna Kelly Idalgo Oliveira | DP-DMA | arquivou.

06/12/2023 08:50:25 Kelly Cristina de Carvalho Figueiredo Tenebrao arquivou.
Despacho 4-

35.014/2023

11/12/2023 14:02 Data da Vistoria: 11/12/2023

(Respondido) Local: Rua Atilio Caproni,10 - Vila Aguiar

Coordenadas Geograficas coletadas no local: 23°3151.77"S - 47°
Victor O. 735.53"0

Como é possivel observar na imagem obtida através da ferramenta
Google Earth em anexo.

PARECER TECNICO:

(DP-SMA - Servigo... |

CC

In loco foi constatado que se trata de 01 (UM) exemplar arbéreo nativos
de grande porte.

As arvores se encontra com o estado fitossanitario saudavel, porém com
leve inclinagdo em dire¢do ao muro e consequentemente a rua, com
galhos grandes, incindindo a cima da residéncia do municipe.

Nao se encontra em area de preservagao permanente (APP) ou area de
protecdo ambiental (APA).

Sugere-se vistoria da Defesa Civil quanto ao risco de queda, e ao menos
poda da arvore para mitigacédo da area.

Em anexo segue relatoério fotografico comprobatdrio das informagdes
prestadas.

Sem mais,

Victor Augusto Soares de Oliveira
Chefe de Servigo Técnico de Meio Ambiente

WhatsApp_Image_2023_12_11_at_14_01_31.jpeg (647,69 3 downloads
KB)

WhatsApp_Image_2023_12_11_at_14_01_32.jpeg (627,70 3 downloads
KB)

WhatsApp_Image 2023 _12_11_at 14 01_32_1_.jpeg 3 downloads
(664,13 KB)

WhatsApp_Image_2023_12_11_at_14_01_33.jpeg (660,21 2 downloads
KB)
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Quem ja visualizou?

Despacho 5-

35.014/2023

11/12/2023 14.06 Em vistoria ao local na data 11/12/2023 foi constatado que existe 01

(Encaminhado) (uma) arvore de grande porte com incidéncia para a residéncia do
solicitante. Dessa forma, solicito vistoria para constatagao de risco.

Victor O. Atenciosamente.

[GP-DC - Defesa C]

Victor Augusto Soares de Oliveira

ce Chefe de Servigo Técnico de Meio Ambiente

Quem jé visualizou?

11/12/2023 14:07:09 Victor Augusto Soares de Oliveira| DP-SMA | assinou digitalmente Protocolo 5- 35.014/2023
com o certificado VICTOR AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA CPF 448.XXX.XXX-04 conforme MP
n® 2.200/2001 .

Este documento contém assinatura digital, realizada por VICTOR AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA CPF 448.XXX.XXX-04, ANTONIO AUGUSTO GODINHO CPF

064.XXX.XXX-74.

11/12/2023 15:11:08 Marcelly Grenga Sousa | DP-SMA | arquivou.
11/12/2023 16:42:41 Giovanna Kelly Idalgo Oliveira | DP-DMA | arquivou.

Despacho 6-
35.014/2023

12/12/2023 15:26

(Respondido) Ao Departamento :Meio Ambiente.

Data da Realizagao:12/12/2023.
Antdnio G.

(DP-DMA - Diviszo... ] Autor: Rafael Marreiro de Godoy.

Local:Rua Atilio Caproni n°10 - Vila Aguiar..

cC Participantes: Antonio Augusto Godinho - Coordenador e Eng. Defesa Civil
Solicitante:Oficio Vereador n°2467.

No Local:Ausente.

- Descricdo da area no momento da vistoria

Efetuada vistoria no local citado, essa COMPDEC constatou a
presenca de um exemplar arbdreo na area particular(terreno).

Observamos que parte do seu tronco estéo incidindo em cima da
edificagdo n°17, da referida rua.

Observamos que no momento da vistoria, ndo identificamos inclinagao
e deslocamento.
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Conclusao

Essa COMPDEC avalia que existe necessidade de poda desses
troncos, para atenuar risco(suscetivel).

Antonio Augusto Godinho
coordenacgéo de defesa civil

DSC06953.JPG (2,11 MB) 0 downloads
DSC06954.JPG (2,39 MB) 0 downloads
DSC06955.JPG (2,38 MB) 0 downloads
DSC06957.JPG (2,36 MB) 0 downloads
Quem ja visualizou?
12/12/2023 15:26:26 Antdnio Augusto Godinho solicitou a assinatura de Anténio Augusto Godinho em
Despacho 6- 35.014/2023 .
12/12/2023 15:26:58 Antonio Augusto Godinho [ GP-DC | assinou digitalmente Protocolo 6- 35.014/2023 com o

certificado ANTONIO AUGUSTO GODINHO CPF 064.XXX.XXX-74 conforme MP n° 2.200/2001 .

Despacho 7-
35.014/2023

12/12/2023 17:21 Segue para andlise e providéncias.
(Encaminhado)

Giovanna Kelly Idalgo Oliveira
Giovanna O. Chefe de Divisdo de Meio Ambiente

(DP-SMA - Servigo... |

CcC

Quem ja visualizou?

12/12/2023 17:21:33 Giovanna Kelly Idalgo Oliveira | DP-DMA | arquivou.

13/12/2023 08:50:44 Kelly Cristina de Carvalho Figueiredo Tenebrao arquivou.

Despacho 8-

35.014/2023

13/12/2023 13:38 Boa tarde,

(Encaminhado) Solicito analise topografica do terreno localizado na Rua Atilio Caproni -
Vila Aguiar (Final da rua), para concluir se a area informada pertence a

Victor O. Prefeitura de S4o Roque ou se esta em area particular.

Segue em anexo fotos para identificagéo.

(DP-TOP - Setor d... |
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17/01/2024, 12:03
CcC

Quem ja visualizou?
13/12/2023 14:00:53

13/12/2023 14:23:49

Despacho 9-
35.014/2023

18/12/2023 10:55
(Respondido)

Renato G. |DP-TOP

(DP-SMA - Servigo... |

A/C Victor O.
CcC

Quem jé visualizou?
18/12/2023 10:57:34
18/12/2023 11:37:38

18/12/2023 14:34:26

Despacho 10-
35.014/2023

18/12/2023 14:59
(Respondido)

Victor O.

[DTL - Coordenado...]

CcC

Prefeitura de Sdo Roque

Att.,

Victor Augusto Soares de Oliveira
Chefe de Servigco Técnico de Meio Ambiente

DSC06953.jpg (2,11 MB) 0 downloads
DSC06957.jpg (2,36 MB) 0 downloads
ft.jpeg (660,21 KB) 0 downloads

Kelly Cristina de Carvalho Figueiredo Tenebréo arquivou.

Giovanna Kelly Idalgo Oliveira | DP-DMA | arquivou.

Bom dia. Trata-se de area particular. Os vizinhos possuem a chave do
cadeado do portdo de acesso ao terreno .

Renato Goncalves

Giovanna Kelly Idalgo Oliveira | DP-DMA | arquivou.
Victor Augusto Soares de Oliveira| DP-SMA | concluiu para interagéo externa.
Antonio Augusto Godinho [ GP-DC | arquivou.

Caro Senhor Vereador [ Antonio José Alves Miranda - GBTB

A area em questao onde a arvore esta localizada é de propriedade
particular. Dessa forma, a prefeitura ndo pode intervir e realizar corte/poda
nesses casos.

Em conversa com morador, proximo ao local, o mesmo nao soube
informar quem seria o devido responsavel legal pelo terreno. Mas
voltamos a reforcar, que apenas o proprietario deve se responsabilizar por
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17/01/2024, 12:03

Quem ja visualizou?

18/12/2023 15:00:30

18/12/2023 15:00:30

19/12/2023 09:02:31

19/12/2023 09:02:31

19/12/2023 11:03:10

19/12/2023 11:12:06

19/12/2023 11:12:06

11/01/2024 09:49:18

11/01/2024 09:49:18

Prefeitura de Sdo Roque

esses servigos, através de uma equipe especializada.

Atenciosamente.

Victor Augusto Soares de Oliveira
Chefe de Servigo Técnico de Meio Ambiente

Victor Augusto Soares de Oliveira| DP-SMA | arquivou.
Victor Augusto Soares de Oliveira| DP-SMA | parou de acompanhar.

Kelly Cristina de Carvalho Figueiredo Tenebrao arquivou.

Kelly Cristina de Carvalho Figueiredo Tenebréo parou de acompanhar.

Michael Dos Santos | GP-DC | arquivou.

Giovanna Kelly Idalgo Oliveira | DP-DMA | arquivou.
Giovanna Kelly Idalgo Oliveira | DP-DMA | parou de acompanhar.

Joaquim Carlos Silveira | DP-TOP | arquivou.

Joaquim Carlos Silveira | DP-TOP | parou de acompanhar.

Prefeitura de Sdo Roque - Rua: Sdo Paulo, n° 966 - Tabo&o | CEP: 18135-125
Impresso em 17/01/2024 12:03:55 por Leticia Carvalho de Lima - Assistente de Comissces

“Quer vocé acredite que consiga fazer uma coisa ou n3o, vocé esta certo.” - Henry Ford
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